

86-2597



REFAH PARTİSİ

PROGRAMI

Samsun, 1986

**REFAH PARTİSİ
SAMSUN İL TEŞKİLATININ
HEDİYESİDİR**

DİZGİ, TERTİP, BASKI :

EVER MATBAASI

**Pazar Mah. Necatiefendi Sok. No : 38
(Belediye Sarayı Arkası)**

Telefon : 159 69'dan

SAMSUN

REFAH PARTİSİ PROGRAMI	5
Temel Gaye	6
Temel Prensipler	7
Aile	8
Devlet Hizmetleri	9
Uygulama Esasları	10
Adalet	10
Bayındırlık	12
Çalışma Hayatı	13
Enerji	14
İçişleri	15
İmar ve İskân	16
Köy Kalkınması	17
Mali Politika	18

Millî Eğitim ve Öğretim	20
Millî Savunma	23
Sağlık Hizmetleri	24
Sanayi	25
Tarım	26
Ticaret	28
Turizm ve Tanıtma	29
Ulaştırma	30
Vakıf Eserleri	31
Dış Politika	31

REFAH PARTİSİ PROGRAMI :

BU PROGRAM :

Anayasa ve Siyasi Partiler Kanununda yer alan, Atatürk ilkeleri doğrultusunda;

— Tarih boyunca bağımsız yaşamış Türk Milletinin bağımsızlığını ve bütünlüğünü, ülkenin bölünmezliğini, Cumhuriyet ve Demokrasiyi korumak, kişilerin ve toplumun refah, huzur ve mutluluğunu sağlamak, kişinin temel hak ve hürriyetlerini sosyal hukuk devleti ve adalet ilkeleriyle bağdaşmayacak surette sınırlayan siyasal, ekonomik ve sosyal engelleri kaldırmak, insanın maddi ve manevî varlığının gelişmesi için gerekli şartları hazırlamak amacıyla,

— Türkiye Cumhuriyetinin herşeyden önce Atatürk Milliyetçiliğine bağlı, yani

bütün fertlerinin kaderde, kıvançta ve tasada ortak, bölünmez bir bütün halinde diğer bir deyişle millî dayanışma ve adalet anlayışı içerisinde yaşayan bir toplum olduğu görüşüyle,

— Türk Devletinin bağımsızlığına önem veren, temel insan haklarına saygılı, hukukun üstünlüğü prensibini benimsemiş, kanun karşısında din, dil, ırk, renk ve mezhep farkı gözetmeksizin herkesi eşit sayan toplum huzuruna ağırlık veren bir inançla hazırlanmıştır.

TEMEL GAYE :

1. Temel gayemiz, Milletimizi çağdaş uygarlık düzeyinin üzerine çıkartmaktır.

Bu gayeye erişebilmek için;

a) Memleketimizin her alanda imar ve kalkınmasına,

b) Kültürel ve manevi gelişmesine gayret edeceğiz.

Bu çabalarımız milli karakter ve özelliklerimiz göz önünde tutularak yapılacaktır.

TEMEL PRENSİPLER :

2. Partimiz gerçek anlamda demokrasinin kurulmasına ve milli iradenin tecelüsüne çalışacaktır. Cumhuriyet idaresinin normal işleyişine mani olabilecek her türlü uygulama ve düşüncenin karşısındadır. Seçme ve seçilme haklarının tanzimine büyük önem verilmesini ve referandum müessesesinin daha geniş bir uygulama alanına kavuşturulmasını, bu suretle her önemli konuda milli arzu ve düşüncenin hakim kılınmasını temine çalışacağız.

3. Temel hak ve hürriyetlerin tanınması, korunması ve her türlü devlet icraatında göz önünde tutulması gereğine inanıyoruz.

Temel hak ve hürriyetlerden fedakârlık yapılmaksızın kamu düzeninin korun-

maşına imkân sağlayan kanun ve nizamlar getirmek kararındayız.

4. Partimiz fikir, vicdan ve düşünce hürriyetlerine inanır; fikir, vicdan ve inanç hürriyetlerine yapılacak her türlü baskıyı iptidai ve laikliğe aykırı sayar.

Laiklik din düşmanlığı olmayıp bil'akis din ve vicdan hürriyetlerini her türlü ihlâlden koruyucu bir prensip olarak geliştirmiş ve uygulama alanına konulmuş bir prensiptir.

5. Basın ve neşir hak ve hürriyetleri milletimizin tabii hakkıdır. Bu hak ve hürriyetlerin demokrasinin sağlıklı bir şekilde işleyişine ve milletimizin huzur ve selâmetini teminde yardımcı ve yapıcı bir faktör olarak kullanılmasını temin maksadıyla daha ileri ve geliştirilmiş sistemlere geçilmesi gereğine inanıyoruz.

AİLE :

6. Partimiz, ailenin, milletin temeli olduğuna inanır. Ailenin güçlenmesi; hu-

zur, saadet ve selâmet içerisinde yaşaması ve her türlü yıkıcı maddî ve manevî tesirlerden korunması için gereken bütün tedbirlerin alınması vazgeçilmez prensiplerimiz arasındadır.

Aile, Millî Eğitimimizin de temel birimidir. Fertlerin manevî eğitim ve gelişimi aileden başlar. Bu bakımdan aile hayatı ile Millî Eğitim faaliyetlerini bir bütünün parçası olarak görür ve Millî Eğitim politikasının aileyi ve aile içindeki eğitimi; aile içindeki eğitimin de Millî Eğitim faaliyetlerini tamamlaması ve takviyesi için yeni bir sistemin geliştirilmesine çalışacağız.

DEVLET HİZMETLERİ :

7. Devlet hizmetlerinde görevlilerin kendilerini vatandaşın emrinde gören ve bu açıdan vatandaşa yaklaşan zihniyeti hâkim kılmaya çalışacağız. Rüşvetin, iltimas ve irtikabın ortadan kaldırılması için gerek eğitim yolu ile ve gerekse idari, iktisadi ve adlî yollarla alınması gereken ve müm-

kün olan her türlü tedbirleri almak karârındayız.

8. Partimiz refahın adaletli bir şekilde tabana yayılması, bölgeler ve zümreler arasında dengesizliklerin giderilmesi için müessir tedbirleri almayı temel prensip sayar. Bu maksatla devlet yatırımlarına yön vermeyi vazife sayar ve yine bu maksatla özel sektör yatırımlarına teşvik edici metodlarla yararlı hizmetler ve görevler vermeyi şiar edinir.

9. Partimiz Milletimizin tarihinde, tecelli eden birleştirici, barıştıracı, millî ve manevî değerlerimize uygun ve manevî bütünlüğümüzün temelini teşkil eden bir milliyetçilik anlayışına sahiptir.

UYGULAMA ESASLARI :

ADALET :

10. Diğer hizmet sektörlerine nazaran, bugüne kadar ihmale uğramış olan

Adalet mekanizmamızın ve mahkemelerimizin her türlü ihtiyaçlarını sür'atle karşılamak kararındayız.

Mahkemelerin iş hacmine göre ve iş hacmi ile orantılı olarak hukukçularla takviyesini öngören ve böylece işlerin sürünçemede kalmasına imkân vermeyen hareketli ve ihtiyaçlara cevap verebilecek bir sisteme kavuşturulmasından yanayız. Davaların uzamasını önlemek için bilhassa usul kanunlarında gereken değişiklikleri yaparak vatandaş için üzüntü kaynağı olan bu duruma kesinlikle son vermek kararındayız.

Hâkimlik mesleğinin müstesna mevkiine yaraşır bir şekilde tabi oldukları statülerin yeniden ele alınmasına ve her türlü maddî ve manevî ihtiyaçlarına cevap verebilecek duruma getirilmesine gayret edeceğiz.

Mahkemelerin bağımsızlığını temin için adli teminat müessesesinin yeniden

tanziminden yanayız. Mahkemelere baskı imkânı veren hertürü görüş ve kuralın karşısındayız.

Adliye personelinin geçim sıkıntısından kurtarılması için âcil tedbirler almak kararındayız.

Adli soruşturmalarda ve zabıta hizmetlerinde işkence gibi iptidai metodlara yer olmadığına kaniyiz. Bu uygulamayı yapan ve yaptırımların cezasız kalmaması için hertürü kanunî imkanların tanınmasına ve engellerin kaldırılmasına çalışacağız.

BAYINDIRLIK :

11. Bayındırlık hizmetlerinde büyük bir hamlâyâ ihtiyaç vardır. Memleketimizi sarsan trafik kazaları faciasının esas sebebi daha ziyade artan trafik hacmine göre yolların kâfi gelmeyiştir. Bunun da sorumlusu daha ziyade bayındırlık politikasıdır. Bu bakımdan yurdun ihtiyacı olan otobanlara bir an evvel kavuşması için

modern sistemlere göre çalışan bir bayındırlık politikası getirmeye ve bu konuda bir hamle yapmaya kararlıyız.

Bayındırlık hizmetlerinin ihtiyacı olan araç ve gereçlerin millî sanayimizden karşılanması için gereken tedbirleri alacağız.

Dünyada hızla gelişmeye başlayan ve deniz nakliyatının önüne geçme istidadı gösteren TIR nakliyeciliğinde Asya ile Avrupa arasında bir köprü vazifesi gören ülkemizin bu durumdan hakkiyle yararlanması için bir trafik akımının ülkemize kayması hususunda daha elverişli bir politika takip edeceğiz.

ÇALIŞMA HAYATI :

12. Yurt dışındaki işçilerimizin haklarının korunması için daha müessir bir politika takip etmek kararındayız. İşçilerimizin arzuları hilâfına yurda iadeleri için uygulanmak istenilen baskı ve yıldırma hareketleri karşısında beynelmilel anlaş-

malara ve insan haklarına dayalı olarak Devletimizce daha ciddi çalışmalar ve teşebbüsler yapılması gereğine inanıyoruz.

İş kazalarının önlenmesi ve bilhassa maden ocaklarındaki facialara son verilmesi için en gelişmiş teknolojiden yararlanılması ve acil tedbirler alınması lüzumuna inanıyoruz.

İşçilerimize yeni yeni istihdam sahaları açacak şekilde verimli bir yatırım politikasını yürürlüğe koymak kararındayız.

13. İşçi sendikalarının temel hak ve hürriyetler çerçevesinde faaliyet göstermeleri için gerekli yasal düzenlemeleri getirmek hedefimizdir.

ENERJİ :

14. Enerji politikamız ülkemizin taşıdığı potansiyeli sür'atle değerlendirecek şekilde tanzim olunacaktır.

Enerji kaynaklarımızın ve madenlerimiz heder edilmemesi için gerekli tedbirleri almak kararındayız.

Güneş enerjisinden ve diğer tabii kaynaklardan yeteri ve gereği kadar yararlanmamızı sağlayacak yeni teknolojinin ülkemize getirilmesine ve araç ve gereçlerin ülkemizde üretilmesine çalışacağız.

Şimdiye kadar gereği gibi değerlendirilmeyen fosfat yataklarımızın ve diğer önemli madenlerimizin değerlendirilmesine ağırlık vermek bu konudaki uygulamamızın esasını teşkil edecektir.

İÇİŞLERİ :

15. İçişleri hizmetlerinin ihtiyaca cevap verecek seviye ve kapasiteye kavuşturulması şarttır. Memleketimizi 12 Eylül öncesi şartlara getiren sebeplerin başlıcalarından birisi de polis ve hizmetli sayısının ve teçhizatının nüfusumuza ve artan ihtiyaca cevap vermekten çok uzak oluşu-

dur. Bu bakımdan normal zabıta ve kolluk hizmetlerinin kifayetli hale gelmesi ve bilhassa polis sayısının normal dünya standartlarına erıştırilmesi için gereken hamleleri yapacağız.

Zabıta kuvvetlerinin eğitimine aynı görüşlerin ışığı altında önem vereceğiz.

Zabıtanın en modern araç ve gereçlerle donatılmasına gayret göstereceğiz.

İdari mekanizmamızı devlet - millet beraberliğini ve bütünlüğünü sağlayacak şekilde yönlendirmenin büyük milli yararlar sağlayacağı görüşündeyiz.

İMAR VE İSKÂN :

16. İmar ve iskân politikamızı, ihtiyaç sahiplerine sıhhi ve ucuz mesken sağlayacak, çevre temizliğini ve sağlığını koruyacak, şehirleşme hareketini önden giderek tedbirlerle nizamlayacak, yeni teşekkül eden ve eski yerleşme merkezlerini çalışmaya ve dinlenmeye daha elverişli

şartlara kavuşturacak şekilde tarzım edeceğiz.

KÖY KALKINMASI :

17. Köy kalkınmasında köylümüzün, yol, su, elektrik, telefon ve sağlık hizmetlerini karşılayacak bir köy işleri politikası izleyeceğiz.

Köylerde kurulması gereken tarım ve tarıma dayalı küçük, büyük sanayi tesislerini ve organizasyonunu sağlayacak yeni bir planlama yapmak ve bu planlama dairelerinde köy kalkınmamıza yeni bir hareket vermek kararındayız.

Köy politikamızı, köylerdeki mahalli nüfus artışını kendi çevresinde iş ve istihdam imkânları açarak tatmin edecek şekilde düzenlemek emelindeyiz.

Köylümüzün insanca yaşamasını sağlayacak imkân ve vasıtaları ekonomik şart-

larımıza uygun olarak temin edecek tedbirleri alacağız.

Köylerde tesisi faydalı ve mümkün olan sanayi yatırımlarını finanse ederek köylünün boş zamanlarında yurt kalkınmasına katkıda bulunmasını sağlamak amacıyla sırf bu hizmetlere dönük bir banka ve yardımcı müesseseleri kurmak bu konudaki politikamızın diğer bir temel prensibidir.

MALİ POLİTİKA :

18. Basit, adil, masrafı az, bir vergi ve maliye sistemi ve mekanizması, malî politikamızın ana hedefleri arasındadır.

Enflasyona imkân vermeyen,

Yatırımlara hız katan,

Para değerinde istikrarı esas alan,

Birikmiş paraları en verimli yatırım alanlarına en adil ölçüler içerisinde tevcih eden,

Milletimizi kendi gücü ve potansiyeli ile kalkınmaya sevk eden bir uygulama yapmayı hedef ittihaz ediyoruz.

Devlet ve özel kesimlerde hertürlü lüks ve israfı ve gösterişçi, satıhta kalan yatırım ve harcamaları önleyeceğiz.

Millî karakter ve bünyemize uygun, ülkemizi ve milletimizi istismar etmek isteyen dış ve iç mihrakların şaşkırtıcı ve tavizkâr reçetelerine iltifat etmeyen, ülkemizin tarihi, coğrafi ve ekonomik dış ve iç şartlarını değerlendirmeyi esas alan bir yol izleyeceğiz.

Tefeciliğe meydanı boş bırakan fakir halkı onlara istismar ettiren; tarımda, sanayide ve diğer sektörlerde geliri, verimi, imalatı artırmak, çalışmayı teşvik yerine, sadece faizcilikle memleketi kalkındırmayı mümkün gibi gösteren ve tembelliği teşvik eden zararlı politikaların karşısında olacağız.

Mali politikamız, refahın tabana adil ölçüler içerisinde yayılmasını, fert başına düşen millî gelirin artırılmasını ve herkese haklı ölçüler içerisinde intikalini sağlayacak şekil ve şartlar içerisinde tanzim edilecektir.

MILLÎ EĞİTİM VE ÖĞRETİM :

19. Milli eğitim politikamızın, yurt kalkınmasına ve bu kalkınmanın doğurduğu ihtiyaçlara cevap verecek şekilde; bütün kalkınma planları ve bu konulardaki yurt ve dünyada meydana gelen yeni gelişmeler göz önünde tutularak planlanması ve bu planlama neticesinde eğitim müesseselerinin yeniden şekillendirilmesi gerektiğine inanıyoruz.

Bu planlama aynı zamanda Anayasanın Devlete görev olarak verdiği ferdin manevî eğitim ve gelişmesine ait şartları hazırlama hedeflerine göre tanzim edilecektir.

Milletimizin medeniyet ve teknoloji yarışında örnek bir düzeye erişmesi madeten ve manen gelişmesi ancak eğitim yoluyla sağlanabileceğinden, bu gelişmeyi bugüne kadar gereği gibi sağlayamamış olan, nazari yurt ve dünya gerçeklerinden kopmuş ve uzak kalmış, faydasız, zaman kaybına sebebiyet veren uygulamalar tespit edilmeli ve değiştirilmelidir.

Eğitim politikası sadece ithal malı ilim, araştırma ve nazariye getiren bir mekanizma olmak yerine; ilimlerin kaynağını kendi bünyesinde taşıyan, geliştiren ve millet hizmetlerine sunan müstakil, şahsiyetli, ilim ve kültür faaliyetlerinin mihrakı haline getirilmelidir.

Eğitimde, öğretmene, hocaya ecdadımızın verdiği ulvî mevkiyi hem fikir planında hem saygı planında vermek ve hem de maddî refah bakımından mesleğe lâyık yeni düzenlemeler getirmek şiarımız olacaktır.

Gençlerimizin hem fikren gelişmesi ve hem de boş zamanlarını iyi değerlendirecek millet ve memleketi daha yakından tanımaları ve aynı zamanda bedenen gelişmeleri için bütün bu gayeleri gerçekleştirecek bir uygulamadan yararlanmaları sağlanacaktır.

Gençliğimizin eskiden olduğu gibi kısmen de olsa, anarşik olaylara kaymamaları için yıkıcı ideolojik cereyanlara karşı bir fikrî muafiyete kavuşturulması, bu maksatla anarşinin evveleminde fikir planında yok edilmesi maksadıyla dünya şartları göz önünde tutularak bilinçlendirilmesi ve millî ve manevî değerlerimizle takviye edilmesi gereğine inanıyoruz.

Din eğitiminde aydın din âlimi kadrosu yetiştirilerek ihtiyaçlarının karşılanması din görevlilerinin terfih edilmeleri ve sayı bakımından milletimizin ihtiyacını karşılayacak seviyeye eriştirilmesi lüzumuna inanıyoruz.

Din eğitimi manevî gelişmemizin temel olduğu gibi yeni nesillerin hizmetinde bulunacağı asil milletimizin manevî hasletleriyle de yakından tanınmasına ve yapacağı hizmetlerde başarılı olmasına yardımcı olacaktır.

Din eğitimi, millî kalkınma hamlelerinde milletimizin manevî potansiyelinin harekete geçmesine ve bu hamlelere hız verilmesine müncer olacak şekil ve şartlara kavuşturulmalıdır.

Yaygın din eğitimi dinin aynı zamanda istismarına imkân bırakmayacak bir şuur ve bilincin teessüsüne amil olmalıdır.

MILLÎ SAVUNMA :

20. Millî savunma hizmetleri, değişen ve gelişen dünya şartları içerisinde Ordunun yurt savunmasına her an en iyi şekilde hazır olmasını temin edecek mahiyette tanzim edilmelidir. Ordunun en yent

araç ve gereçlerle techizi, yeni savaş usul ve taktiklerine göre eğitilmesi, asli görevlerine halel gelmeden yurt kalkınmasında Ordudan yararlanılması gereklerine inanıyoruz.

Ağır harp sanayii tesislerinin kurulması ve kurulmuş olanların yeni şartlara göre revizyondan geçirilmesi gereklidir.

SAĞLIK HİZMETLERİ :

21. Sağlık konusunda halkımızın eğitilmesine daha fazla ehemmiyet verilmesi şarttır. Şehirlerin, kasabaların ve köylerimizin hava ve çevre kirliliğinden kurtarılması için devlet bütün tedbirleri almalıdır. Koruyucu hekimliğe ağırlık verilmesi için sağlık hizmetleri ve politikası yeniden gözden geçirilmelidir.

Vatandaşın kolaylıkla muayene ve tedavisi için gereken tedbirler alınmalıdır.

İlaç karaborsası önlenmeli, ucuz ilaç

temini sağlanmalı, gıda ve ihtiyaç maddelerinin, içme sularının sağlığa elverişli olmasına devlet dikkat etmelidir.

SANAYİ :

22. Partimiz, Anayasanın 166 ıncı maddesinde ifadesini bulan şekil ve şartlar içerisinde planlanacak ağır sanayi hamlelerinin derhal başlatılmasından yanadır.

Bu hamlelerin, yurt düzeyinde dengeli ve uyumlu biçimde hızla gelişmesini, ülke kaynaklarının tesbit ve değerlendirilmesinde verimli artıracak şekilde tanzim edilmesi, bu amaçla gerekli teşebbüslerin kurulması kaçınılmaz bir millî ödevdir.

Sanayi planlamasında, millî tasarrufu ve üretimi artırıcı, fiatlarda istikrar ve dış ödemelerde dengeyi sağlayıcı yatırım ve istihdamı geliştirici tedbirler öngörülmeli, yatırımlarda toplum ve gerekleri gözetilmeli, kaynakların verimli şekilde kullanılması hedef alınmalıdır.

TARIM :

23. Tarımda verimin artırılması mümkün olduđu halde bugüne kadar tatminkâr neticeler alınmış değildir. Bu bakımdan :

a) Tarımda birim sahadan en fazla gelirin alınması için gereken bütün tedbirlerin alınması, toprağın ıslah edilmesi, toprak tahlillerinin faydalarının çiftçilerimize hakkıyla anlatılması ve yaygın olarak uygulanmasının sağlanması ve her toprağa en faydalı olan gübrenin verilmesinin sağlanması.

b) Çiftçimizin tarımla ilgili olarak gerekli bilgilerle teçhiz edilmeli ve bu konuda dünyaca uygulanan en son metodlara aşına kılınması,

c) Çiftçilerimize gerekli araçların ucuz ve kolayca temin edilmesi,

d) Tarımda kredinin, işletmelerin verimliliği kıstasına göre zamanında temini,

e) Tarım ürünlerinin iç ve dış pazarlamalarla değerlendirilmesi için çiftçiye, köylüye gerekli desteğin sağlanması, gerekli organizasyonların kurulması,

f) Arazinin sulaması için gereken hizmetlerin ikmali,

g) Çiftçimize ucuz ilaç ve sair ihtiyaç maddelerinin sağlanması,

ğ) Tohumların ıslah edilerek yeterli miktarda çiftçiye arzı,

h) Tarım arazilerinin verimsiz hale gelecek şekilde bölünmesinin önlenmesini ve yine arazinin mahdud ellerde temerküz etmesinin önlenmesini öngören bir tarım politikası izlenmesini,

Tarım politikamızın temel prensiplerinden sayıyoruz.

Ayrıca orman içi köylülerimizin orman hizmetlerinde çalıştırılarak ve orman ürünlerinden gereği şekilde yararlandırılarak

içerisinde buldukları müşkül durumdan kurtarılmalarına çalışacaktır.

Hayvancılığımızın gelişmesi için yetiştiricilerimizin yeteri kadar kredi ve diğer vasıtalarla teçhizi yanında eğitilmelerine ve hayvanlarının ve ürünlerinin depolanması, işlenmesi ve pazarlanmasında kendilerine Devlet desteği sağlanması gereğine inanıyoruz.

TİCARET :

24. Ticarî politikamızda, malî politika bölümünde izah olunan prensiplerle birlikte aşağıdaki noktalara da riayete çalışılacaktır.

Ticarî alanda verimli, faydalı ve dürüst hareket eden herkesin desteklenmesi ve ticarî ahlakımızın korunması için gereken tedbirler alınacaktır.

Tasarrufların artırılmasında ve verimli sahalara yönlendirilmesinde kamu ve özel kesime yardımcı olunacaktır.

İmalatta ve istihsalatta maliyetlerin yurt içi ve yurt dışı rayiçler muvacehesinde ayarlanmasına ve rekabet gücü olan bir piyasa ekonomisi teessüsüne, böylece müstahsilden müstehlîke (üreticiden tüketiciye) normal fiyatlarla mal intikaline gayret edilecektir.

Dış ticarete ihracatın teşviki ile mevcut engellerin kaldırılması yoluna gidilecek; dış ticarî itibarımızın aynı zamanda korunması için çaba sarf olunacaktır.

Dış piyasanın iç ticarî faaliyetimizi ezmesini önleyecek tedbirler göz önünde tutulacak, sanayimizin gelişmesi ile ticaretimizin gelişmesi arasında denge kurulacaktır.

TURİZM VE TANITMA :

Millî, tarihî karakterimize uygun bir turizm ve tanıtma politikası takip edilecektir.

Ülkemize celb edilmesi mümkün ve

muhtemel turizm potansiyeli taşıyan dış ülkeler ve çevreler nazara alınarak hedefleri belli bir sistem yürürlüğe konulacaktır. Komşu ülkelerin ve tarihî ve manevî yakınlığımız bulunan milletlerin turistik potansiyeli nazara alınarak celbedici ve teşvik edici tedbirler ve tesisler ittihaz ve ihdas olunacaktır.

Tarihî ve kültürel eserlerimizin tanıtılması için daha fazla gayret gösterilecektir.

ULAŞTIRMA :

26. Demiryollarımızın ıslahı ve modernize edilmesi,

Hava yollarımızın daha yaygın alanlara hizmet götürmesinin temini,

Karayollarının 'seyahat emniyetine ve rahatlığına kavuşturulması,

Köy yollarının inşası ve bakımı, asfalt yol miktarının artırılması göz önünde tutacağımız prensipler arasındadır.

VAKIF ESERLERİ :

27. Ecdat yadigârı vakıf eserlerimizin onarılması, bakımları, milletimizin ve insanlığın, istifadesine tahsisi temel hizmetlerimizdendir. Milletimizin yeni yeni vakıflar tesis edebilmesi için bu konuda teşvik edici ve koruyucu tedbirler alınması lüzumuna inanıyoruz.

DIŞ POLİTİKA :

28. Milletimizin tarihî itibar ve şahsiyetiyle mütenasip bir dış politika uygulamak şiarımız olacaktır.

Bütün ülkelerle ve bilhassa komşularımızla iyi münasebetler tesis ve idame ettirmek kararındayız.

Tarihî ve kültürel bağlarla bağlı olduğumuz ülkelerle münasebetlerimizin daha fazla geliştirilmesi mümkün olduğuna, bundan her bakımdan karşılıklı maddî ve mânevî yararlar doğacağına kanıyız.

Dış ülkelerde bulunan kardeşlerimizin haklarını korumağa, haksız muamelelere maruz kalmaları karşısında daha müessir tedbir ve teşebbüslere tevessül etmeye kararlıyız.

Elçiliklerimizde ve temsilciliklerimizde görev alan elçi ve sair memurların tedhişçilerin tecavüzlerinden korunmaları için ciddi teşebbüs ve tedbirleri ihtiva eden yeni bir politika geliştirmek gayemizdir.